
DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 20 febbraio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO - SPORT - l.r. 12/12/1979, n. 42, art.2, lett. "c"  Approva-
zione piano di riparto e elenco delle opere escluse. Anno  2007 
 
 
Premesso 

- che la Regione Campania, ai sensi delle ll. rr. 12/12/1979, n° 42, art. 2 lett. “c” e art. 5, nonché 
3/08/1982, n° 46, allegato 3° e 4° cpv, concede contributi ventennali per favorire la contrazione di 
mutui da parte di Enti Locali con un Istituto di Credito per lavori di completamento, ristrutturazione, 
miglioramento e costruzione di impianti sportivi; 
- che tali contributi non possono eccedere il limite del 5% l’anno della somma assegnata in venti anni; 
- che con legge regionale del 19.01.2007, n. 2, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2007; 
- che con delibera G.R. del  10.02.2007, n. 160 e successive modifiche ed integrazioni è stato 
approvato il bilancio gestionale 2007 ai sensi dell’art. 21 della l.r. 30/4/2002, n. 7, ed è stato previsto 
per il cap. 6010 – U.P.B. 3.14.37. - uno stanziamento di € 3.530.000,00 per le finalità sopra riportate, 
importo che si intende assunto per le successive annualità ai sensi degli artt. 32 e 33 della l.r. 
30/4/2002, n,7, dopo la stipula dei contratti di mutuo; 
- che la G.R. con deliberazione n. 300, del 02.03.2007 ha approvato " Requisiti di ammissibilità e criteri 
di riparto, anno 2007 - L.R.12/12/1979, n°42 art.2, lett,"c”; 
 

Visto 
- il Decreto Dirigenziale del 21.12.2007, n. 593, del Dirigente del Servizio Sport con il quale è stata 
impegnata la somma di €. 3.530.000,00, per l’anno finanziario 2007, sul cap. 6010 – U.P.B. 3.14.37; 
 

Visto 
- che con Decreto  Dirigenziale del 6.03.2007, n. 68, è stato pubblicato l’avviso per accedere ai 
contributi ventennali agli Enti Locali per la contrazione di mutui per lavori di impiantistica sportiva 
pubblica ai sensi della l.r. 12/12/1979, n. 42, art. 2, lett.c)  anno 2007; 

 
Considerato 

- che con Decreto Dirigenziale 12/06/2007 n. 302, si è delegato la Dirigente del Servizio Sport alla 
firma dei decreti di approvazione dei piani di riparto dei contributi di cui alle leggi regionali di 
competenza; 
 
- che la Dirigente è stata assegnata ad altro incarico e che, allo stato attuale, l’incarico di dirigente del 
Servizio Sport non risulta  assegnato; 

 
Vista 

- la D.G.R.C.  n. 3466 del 3 giugno 2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni  ai dirigenti della Giunta 
Regionale” che attribuisce ai Dirigenti delle Aree di Coordinamento i compiti di attuazione degli obiettivi 
e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati  dagli organi di governo; 
- la D.G.R.C. n. 433 del 31 marzo 2006, con la quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore 
dell’Area generale di Coordinamento n. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, 
Spettacolo”, nonché di Dirigente del Settore 01 dell’Area 18 – “Assistenza Sociale, Programmazione e 
Vigilanza nei Servizi Sociali” al dr. Salvatore Esposito; 
 - la D.G.R.C. n. 2374 del 31 dicembre 2007 con la quale sono stati prorogati gli incarichi di cui ai 
Coordinatori delle AA.GG.CC; 
   

Alla stregua 
- dell’istruttoria compiuta dal Servizio Sport, sulle richieste di finanziamento ex art. 2 lett. c) l.r. n. 42/79 
pervenute per l’anno 2007; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



DECRETA 
 
per i motivi sopraesposti che si intendono integralmente riportati: 

 
- di approvare, per l’anno 2007, il piano di riparto dei contributi di cui all’art. 2, lett. ”c” della l. r. 42/79, 
al 3° e 4° cpv. dell’allegato alla l.r. n° 46/1982, per l’importo di €. 3.530.000,00, riportato nell’elenco 
allegato (All.A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 - di approvare  l’elenco delle opere escluse (All. B), che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
- di rinviare a successivi decreti dirigenziali la liquidazione dei contributi di cui al riparto che si allega al 
presente decreto; 
 
- di inviare il presente decreto, per quanto di competenza,  al Settore Sport, Tempo Libero e 
Spettacolo; al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa; per la pubblicazione sul B.U.R.C. al 
Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale; al Settore 01 – A.G.C. 02 – Servizio 04 
“Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali e per conoscenza all’Assessore allo 
sport.  

 
 
 
                                                                                                       Esposito 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO    

anno 2007
prov. Avellino

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Aiello del Sabato  campo di calcio Contrada Campi 250.000,00 12.500,00

Altavilla Irpina  impianto sportivo
(piscina) 

parco S.Angelo 
loc.Belvedere 210.000,00 10.500,00

Andretta  campo di calcio località Precise 180.000,00 9.000,00

Aquilonia  campo di calcio contrada Malepasso (c.so 
V. Emanuele) 180.000,00 9.000,00

Ariano Irpino pista di atletica del campo 
di calcio località Cannelle 300.000,00 15.000,00

Atripalda  complesso sportivo
Valleverde località  Valleverde 320.000,00 16.000,00

Avellino  impianti sportivi
(bocciodromi) 

loc.S.Tommaso
loc. Picarelli
porta Puglia

730.000,00 36.500,00

Baiano  impianto polivalente via L. Napolitano 190.000,00 9.500,00

Bisaccia  impianto sportivo
"Scotece" 

Località Cappella - 
Bellantonie 175.000,00 8.750,00

Bonito  impianto polivalente Località Beatrice o 
Marcello? 180.000,00 9.000,00

Calabritto  campo di calcio capoluogo 180.000,00 9.000,00

Carife  campo di calcio località Terzi 180.000,00 9.000,00

Casalbore  piscina comunale via Amendola 200.000,00 10.000,00

Castel Baronia  impianto sportivo loc. Migliolo via Giovanni 
XXIII° 190.000,00 9.500,00

Castelfranci  campo di calcio Montemarano contrada 
Iampenne 180.000,00 9.000,00

Castelvetere sul Calore  impianto polivalente via s.Angelo 160.000,00 8.000,00

Cesinali  impianto polivalente Località Nocelleto 190.000,00 9.500,00

Chiusano di S.Domenico  Impianto polivalente Località Arco 230.000,00 11.500,00

Comunità Montana Alta 
Irpinia

 piscina intercomunale via delle Paludi (Calitri) 400.000,00 20.000,00

Comunità Montana del 
Partenio

 Centro Sportivo 
polivalente via Sott'Arco Pietrastornina 500.000,00 25.000,00

Comunità Montana 
Terminio Cervialto

palestra intercomunale c/o 
piscina intercomunale 

Cassano Irpino
loc. Pollentinella 500.000,00 25.000,00

Contrada  piscina via Nazionale SS 88 210.000,00 10.500,00

Domicella  impianto polivalente Fraz. Casola 124.000,00 6.200,00

Flumeri  complesso sportivo
(campo calcio) via Botte 250.000,00 12.500,00

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO    

anno 2007
prov. Avellino

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

Fontanarosa  impianto polivalente
(campo calcio)  area sportiva 180.000,00 9.000,00

Forino  piscina via Annunziata 270.000,00 13.500,00

Gesualdo  impianto polivalente località  Paolino 190.000,00 9.500,00

Greci  impisnto sportivo
(tennis e pallavolo) lo. Gargario 250.000,00 12.500,00

Grottaminarda  campo di calcio via Tratturo 190.000,00 9.500,00

Grottolella  impianto polivalente
tennis e bocce località Guarana 190.000,00 9.500,00

Guardia Lombardi  campo di calcio loc. Borgo 180.000,00 9.000,00

Lacedonia Campo di calcio Località Serre 270.000,00 13.500,00

Lauro  impianto polivalente
4° lotto Loc. Migliano 190.000,00 9.500,00

Lioni  campo di calcio   stadio  "Iannaccone" 
via Foscolo 270.000,00 13.500,00

Luogosano  impianto polivalente str.prov. 100
via S. Vara 220.000,00 11.000,00

Manocalzati  campo di calcio via Pasconi 110.000,00 5.500,00

Mercogliano  Centro sportivo 
polifunzionale 

Torelli
via Sparano 400.000,00 20.000,00

Mirabella Eclano  campo polivalente Fraz. Pianopantano 140.000,00 7.000,00

Montecalvo Irpino Campo di calcio rione S. Pietro 250.000,00 12.500,00

Montefalcione  impianto polivalente località Carrani  (a valle del 
Comune) 280.000,00 14.000,00

Monteforte Irpino  impianto polivalente via Nazionale 180.000,00 9.000,00

Montefredane  campo hockey e 
pattinaggio 

via S. Lucia Frazione 
Arcella 100.000,00 5.000,00

Montefusco  Impianti sportivi  Località S. Egidio 180.000,00 9.000,00

Monteverde  palestra polivalente via Fontana 190.000,00 9.500,00

Montoro Inferiore  campo di calcetto Fraz. Piano 240.000,00 12.000,00

Montoro Superiore  campo di calciocampetto 
polivalente Fraz. Banzano 220.000,00 11.000,00

Morra de Sanctis  piscina Località Piani 190.000,00 9.500,00

Moschiano  Impianto polivalente via L. da Vinci 180.000,00 9.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO    

anno 2007
prov. Avellino

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

Mugnano del Cardinale  impianto polivalente via Nazionale delle Puglie 200.000,00 10.000,00

Nusco  Palestra via Ogier 270.000,00 13.500,00

Ospedaletto D'Alpinolo     Campo di calcio  Località Chiusa di Sotto 200.000,00 10.000,00

Parco Regionale del 
Partenio

 Centro sportivo 
sovracomunale

"Il poli del Partenio" 
Comune di Summonte 500.000,00 25.000,00

Parolise  impianto polivalente via Nazzaro 190.000,00 9.500,00

Petruro Irpino  Impianto polivalente via don Carlo Capozzi 180.000,00 9.000,00

Pratola Serra  palazzetto dello Sport località Pioppi 250.000,00 12.500,00

Quadrelle Impianto polivalente via Fusaro 260.000,00 13.000,00

Quindici  campo di calcetto  fraz. Bosagro e Beato 120.000,00 6.000,00

Rocca San Felice  impianto polivalente Zona P.E.E.P. 190.000,00 9.500,00

Roccabascerana  complesso polivalente Fraz. Cassano Caudino 250.000,00 12.500,00

Rotondi  impianto polivalente via Bellini 190.000,00 9.500,00

San Mango sul Calore  campo di calcio loc. Sala 190.000,00 9.500,00

San Michele di Serino  bocciodromo coperto via Campo 200.000,00 10.000,00

San Nicola Baronia  piscina comunale località Ferregne 180.000,00 9.000,00

San Potito Ultra  campetto polivalente Località Corte 100.000,00 5.000,00

San Sossio Baronia  campo calcio loc. Piano di Zona 160.000,00 8.000,00

Santa Paolina  impianto polivalente via Acquara 180.000,00 9.000,00

Sant'Angelo a Scala  campetti coperti
(pallavolo, calcetto, tennis) località Pineta 210.000,00 10.500,00

Sant'Angelo all'Esca  impianto polivalente via Monsignor Repucci 180.000,00 9.000,00

Savignano Irpino  2 impianti sportivi 1.via Giochi Olimpici
2.zona Serra 180.000,00 9.000,00

Scampitella  impianto polivalente via Piave 180.000,00 9.000,00

Senerchia  piscina comunale via Piano di Zona 180.000,00 9.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO    

anno 2007
prov. Avellino

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

Serino centro sportivo polivalente Località Ferrari via de Feo 180.000,00 9.000,00

Sirignano  Centro sportivo (calcio) via Tuoro 180.000,00 9.000,00

Solofra  campo di calcio 
"Galluccio" via Nuova A.S.I. 200.000,00 10.000,00

Sorbo Serpico  campo di calcio Località Pascone 230.000,00 11.500,00

Sperone  campo tennis polivalente  via Funari 60.000,00 3.000,00

Sturno  impianto polivalente c/o Centro Sportivo 
"Il Castagneto" 180.000,00 9.000,00

Taurano  campo di calcio via Provinciale 180.000,00 9.000,00

Torre le Nocelle  impianto polivalente via B. Rotondi 180.000,00 9.000,00

Trevico  campo di calcio via P. Scola 110.000,00 5.500,00

Unione dei Comuni 
"Antico Clanis"  

 piscina intercomunale viale degli Aranci (Marzano 
di Nola) 300.000,00 15.000,00

Vallata  impianto polivalente località S. Lucia 250.000,00 12.500,00

Vallesaccarda  impianto polivalente via della Repubblica 180.000,00 9.000,00

Venticano  piscina comunale via Fermi 250.000,00 12.500,00

Villamaina  Centro sportivo Parco 
Gussone via XXIII novembre 180.000,00 9.000,00

Volturara Irpina  impianto polivalente Piano Freddano 180.000,00 9.000,00

Zungoli  impianti sportivi
( calcio e tennis) località Toppo dell'Anno 180.000,00 9.000,00

19.029.000,00 951.450,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO

anno 2007
prov. Benevento

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

denom.

 Airola  palestra polivalente località -S. Giovanni 240.000,00 12.000,00

 Amorosi  campo di calcio a cinque non specificata 168.000,00 8.400,00

 Apice  impianto polivalente  Nuovo Centro 
Urbano 170.000,00 8.500,00

 Apollosa  campi di bocce via Roma 150.000,00 7.500,00

 Associazione  Comuni Cautano-
Foglianise Vitulano 

 piscina intercomunale località S. Giovanni 300.000,00 15.000,00

 Associazione Montesarchio, 
Tocco Caudio, Bonea 

 piscina intercomunale Località Varoni 
(Montesarchio) 450.000,00 22.500,00

 Baselice  campo sportivo
(calcio e calcetto) Borgo Oliveto 170.000,00 8.500,00

 Benevento  impianto polivalente Zona Pacevecchia
via A. Moro 560.000,00 28.000,00

 Bucciano  campo di calcio località Cannito 170.000,00 8.500,00

 Buonalbergo  impianti sportivi (calcio e 
polivalente) Località Traverso 115.000,00 5.750,00

 Calvi  impianti sportivi
cacio, poliv., parcheggi via Manzoni 170.000,00 8.500,00

 Campolattaro  Campo di Bowling Località  S.Antonio 150.000,00 7.500,00

 Campoli del Monte Taburno  campo calcio dsel 
polivalente Località Pantanelle 200.000,00 10.000,00

 Casalduni  campo da bowling via Cupa 170.000,00 8.500,00

 Castelfranco in Miscano  impianto polivalente Località Largario 160.000,00 8.000,00

 Castelpagano  campo di calcio Località Ceraso 170.000,00 8.500,00

 Castelpoto  campo polivalente p.zza Garibaldi 170.000,00 8.500,00

 Castelvenere  centro sportivo 
comunale  via Italia 240.000,00 12.000,00

 Castelvetere in Val Fortore   impianto calcio e 
atletica Loc Fonnone 220.000,00 11.000,00

 Ceppaloni  campo polivalente via Cretazzo 90.000,00 4.500,00

 Circello  Impianto polivalente Località La Salvata 170.000,00 8.500,00

 Comunità Montana del Taburno  Centro polifunzionale 
intercomunale  

Comune Sant'Agata 
dei Goti 500.000,00 25.000,00

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO

anno 2007
prov. Benevento

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

 Comunità Montana del Titerno  Stadio dello Sport Cerreto Sannita 450.000,00 22.500,00

 Consorzio Torrecuso Ponte 
Paupisi 

 piscina Torrecuso 
(copertura) Contrada Collepiano 200.000,00 10.000,00

 Cusano Mutri  palestra comunale Civitella Licinio 150.000,00 7.500,00

 Dugenta  campo di calcio via campo sportivo 170.000,00 8.500,00

 Durazzano  campo sportivo 
comunale  via dello Sport 240.000,00 12.000,00

 Faicchio  piscina del coplesso 
sportivo loc. Selva 170.000,00 8.500,00

 Foiano di Val Fortore  impanto sportivo via Roma 170.000,00 8.500,00

 Fragneto l'Abate          campo di calcio villa Comunale 
via Montegrappa 170.000,00 8.500,00

 Fragneto Monforte  Impianto polivalente Località S, Angelo 170.000,00 8.500,00

 Frasso Telesino  campo di bocce Località S.Alfonso 170.000,00 8.500,00

Ginestra degli Schiavoni  complesso sportivo via Creta 90.000,00 4.500,00

 Guardia Sanframondi  impianto sportivo "S. Filippo Neri" 220.000,00 11.000,00

 Melizzano campetto polvalene 
coperto via Malfetana 170.000,00 8.500,00

 Moiano impianto polivalente  loc. S.Giacomo 170.000,00 8.500,00

 Montefalcone di Val Fortore  Campo di calcio largo Arena 170.000,00 8.500,00

 Morcone  impianto polivalente Località  S. Erasmo 170.000,00 8.500,00

 Pago Veiano  impianto polivalente via Matteotti / via de 
Gasperi 170.000,00 8.500,00

Pannarano  impianto polivalente Loc. Sorbo S. Pietro 120.000,00 6.000,00

 Paolisi  campo di bocce adiacenze campo di 
calcio 150.000,00 7.500,00

 Pesco Sannita  Campo di calcio II° tronco 
S.S. 212 250.000,00 12.500,00

 Pietraroja  palestra polivalente  Loc. Vignai 170.000,00 8.500,00

 Pietrelcina  Impianto polivalente viale della Gioventù 170.000,00 8.500,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO

anno 2007
prov. Benevento

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

 Provincia di Benevento  Palazzetto dello Sport 
Palatedeschi 

via S.Colomba 
Benevento 500.000,00 25.000,00

 Puglianello  campo di calcio e 
polivalente via Forni 170.000,00 8.500,00

 Reino  campo calcetto 
dell'impianto polivalente via campo sportivo 170.000,00 8.500,00

 San Bartolomeo in Galdo  campo di calcio 
comunale rione Ianziti 170.000,00 8.500,00

 San Giorgio del Sannio  centro sportivo Spinelli viale Spinelli 240.000,00 12.000,00

 San Leucio del Sannio  campetto polivalente località Cavuoti 170.000,00 8.500,00

 San Lorenzello  palestra comunale località 3 Magi 100.000,00 5.000,00

 San Lorenzo Maggiore   impianto polivalente  via V. Pozzo 170.000,00 8.500,00

 San Lupo  palestra comunale via Orti 210.000,00 10.500,00

 San Marco dei Cavoti  impianto polivalente località Crocelle 240.000,00 12.000,00

 San Martino Sannita  campo di bocce Frazi. San Giacomo
via Carpentieri 220.000,00 11.000,00

 San Nazzaro  calcetto polivalente via Fonzi 160.000,00 8.000,00

 San Nicola Manfredi  impianto polivalente località Ianassi 190.000,00 9.500,00

 San Salvatore Telesino  palestra comunale via dei di Palma 170.000,00 8.500,00

 Santa Croce del Sannio  palestra polivalente  località Chiusa 
Barricelli 170.000,00 8.500,00

 Sant'Angelo a Cupolo  campo di calcio 
comunale capoluogo 170.000,00 8.500,00

 Sant'Arcangelo Trimonte  impianto polivalente via Pastizzo 170.000,00 8.500,00

 Sassinoro  campo polivalente Località Valle 170.000,00 8.500,00

 Telese Terme  centro sportivo 
comunale  viale Europa 180.000,00 9.000,00

12.723.000,00 636.150,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO

anno 2007
prov. Caserta

Tipologia o 
sports 

praticabili

Ubicazione
o

denom.

 ALVIGNANO 
 Impianto 
Sportivo 

Polivalente 
Via Caselle 180.000,00 9.000,00

 BAIA e LATINA  Campo Sportivo 
"A. CHIERCHIELLO" 

strada prov. Per Riardo-
Dragoni

115.000,00 5.750,00

 CAIANELLO  Palestra 
comunale Via Montano 180.000,00 9.000,00

 CANCELLO ed ARNONE 
 Impianto 

polivalente 
(campi di calcio 
a 5 pallavolo

Via Cavour 180.000,00 9.000,00

 CAPRIATI A VOLTURNO  Campo di calcio Località "Cervarecce" 180.000,00 9.000,00

 CAPUA Impianto 
Polivalente

Via Luigi Baia in S.Angelo 
in Formis 290.000,00 14.500,00

 CASAPESENNA  Centro Sportivo 3° trav. Orazio ex via 
Perugia 188.000,00 9.400,00

 CASAPULLA  impianto 
polifunzionale Via Rimembranza n.54 180.000,00 9.000,00

 CASERTA  Campo di calcio Fraz. Di Sala Vicolo 
Caboto 730.000,00 36.500,00

 CASTEL MORRONE  Campo 
sportivpo "Vincenzo Cappiello" 180.000,00 9.000,00

 CASTELLO del MATESE  Complesso per 
gli Sci da fondo Località "Monte Orso" 180.000,00 9.000,00

 CELLOLE  Campo di Calcio Via Milano 180.000,00 9.000,00

 COMUNITA' MONTANA   "MONTE 
MAGGIORE" 

 Pratica 
agonistica 
Equestre 

Vari 140.000,00 7.000,00

 CONCA della CAMPANIA 
 Impianto 
Sportivo 

Poilivalente 
Via Vicinale Estagli 180.000,00 9.000,00

 CURTI 
 Impianto 

sportivo (campi 
di tennis e 

bocce)

180.000,00 9.000,00

 FORMICOLA 
 Impianto 

Polivalente 
Coperto 

Località Parillo 140.000,00 7.000,00

 GALLO MATESE 
 Impianto 
sportivo 

polifunziuonale 
local. "Pozzo Porrino" 180.000,00 9.000,00

 GALLUCCIO  Impianto 
Sportivo Località S.Clemente 180.000,00 9.000,00

 GIANO VETUSTO  Campo Sportivo Via Provinciale per Calvi 
Risorta 180.000,00 9.000,00

 GIOIA SANNITICA 
 Impianto 
Sportivo 

Polivalente 
Loc. TRIVIO 165.000,00 8.250,00

 GRAZZANISE 
 Complesso 

sportivo 
polifunzionale 

Via Motta 180.000,00 9.000,00

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO

anno 2007
prov. Caserta

Tipologia o 
sports 

praticabili

Ubicazione
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

LIBERI  Impianto 
polivalente Frazione Profeti 80.000,00 4.000,00

 LUSCIANO  Stadio 
Comunale Via Gambardella 260.000,00 13.000,00

 MACERATA CAMPANIA  Campo 
Polivalente Via Elena 90.000,00 4.500,00

 MADDALONI  Palazzetto dello 
Sport Via R.Viviani 300.000,00 15.000,00

 MARZANO APPIO  Impianto 
Sportivo Frazione AMEGLIO 150.000,00 7.500,00

 ORTA di ATELLA  Palazzetto dello 
Sport LETTIERI Via Garibaldi 270.000,00 13.500,00

 PARETE  Impianto 
Sportivo Via G.B. Basile 260.000,00 13.000,00

 PIEDIMONTE MATESE 
 Complesso 

sportivo 
polifunzionale 

" Giacomo Vitale" in via V. 
Corso 190.000,00 9.500,00

 PIETRAMELARA  Campi di calcio Via San Pasquale 180.000,00 9.000,00

 PIETRAVAIRANO  Impianto 
polivalente  local. "S.Martino" 190.000,00 9.500,00

 PIGNATARO MAGGIORE 
 Campo sportivo 

Comunale 
(calcio) 

Via Tuoro 180.000,00 9.000,00

 PROVINCIA di CASERTA 
 Palazzetto dello 

Sport di 
CASERTA 

Viale Medaglie d'oro       
CASERTA 500.000,00 25.000,00

 RAVISCANINA  Impianto 
polivalente Località Ravicella 150.000,00 7.500,00

 RECALE  Coampo di 
calcio Viale dei Pini 90.000,00 4.500,00

 RIARDO  Campo di calcio "Michele della Torre"      
Via Starza 180.000,00 9.000,00

 ROCCAMONFINA  Piscina 
comunale Fraz. Fontanafredda 180.000,00 9.000,00

 ROCCAROMANA  Campo di Calcio Località "Campo di Lupo" 180.000,00 9.000,00

 ROCCHETTA e CROCE  Kartodromo località "Perrone" 150.000,00 7.500,00

 RUVIANO  Impianto 
Sportivo Località "Trianelli" 180.000,00 9.000,00

 S. MARCELLINO  Campo Sportivo Località "STARZA" 270.000,00 13.500,00

 S.PIETRO INFINE Impianto 
Polivalente

Loc. Torri Via S.Pietro / 
s.Vittore 180.000,00 9.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"
RIPARTO

anno 2007
prov. Caserta

Tipologia o 
sports 

praticabili

Ubicazione
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

 SAN MARCO EVANGELISTA  Impianto 
Sportivo Via 8 Marzo ez Via Pigna 190.000,00 9.500,00

 SAN NICOLA la STRADA 
 Centro sportivo 
(campo di calcio 

e pista di 
pattinaggio)

"SAPIENZA"  via E. Fermi 250.000,00 12.500,00

 SAN TAMMARO  Impianto 
polivalente 

Area PEEP alla via prov.le 
Curti-San Tammaro 170.000,00 8.500,00

 SANTA MARIA la FOSSA 
 Impianto 
sportivo 

polifunzionale 
Via Porto delle Femmine 180.000,00 9.000,00

 SPARANISE  Impianto 
polifunzionale Via Marinelli 180.000,00 9.000,00

 TORA e PICCILLI  Impianto 
Sportivo 

Località Contrada 
Margherita 180.000,00 9.000,00

 TRENTOLA DUCENTA  Campo Sportivo 
Polifunzionale Via E. de Nicola 180.000,00 9.000,00

  UNIVERSITA' degli Studi di 
Napoli.2^  POLO AVERSA 

  1)Campetto 
polivalente      
2) palestra  

Via Roma 29  AVERSA- 
Complesso Real Casa 

dell'Annunziata
380.000,00 19.000,00

 VALLE di MADDALONI  Campo sportivo Via dello Sport - Loc. 
Madonna delle Grazie 190.000,00 9.500,00

 VILLA LITERNO  Campo Sportivo Via Castiello 280.000,00 14.000,00

 VITULAZIO  Palazzetto dello 
Sport NON INDICATO 170.000,00 8.500,00

10.848.000,00 542.400,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n. 42, art. 2, lett. "c" 
RIPARTO

anno 2007
prov. Napoli

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

Anacapri  Stadio Comunale 
"Damecuta" località Damecuta 180.000,00 9.000,00

 Bacoli  Impianto polivalente Località Cuma 280.000,00 14.000,00

 Carbonara di Nola  impianto polivalente via Rainone 180.000,00 9.000,00

 Casalnuovo di Napoli  pista di pattinaggio c/o 
Palazzetto  viale delle Ginestre 280.000,00 14.000,00

 Casandrino  Palazzetto dello Sport viale Siracusa 280.000,00 14.000,00

 Castello di Cisterna  impianto polivalente via Selva 90.000,00 4.500,00

 Cercola  campo tennis fraz. Caravita 270.000,00 13.500,00

 Cimitile  Campo di calcio
"Peluso" 

loc. Galluccio
via Nazionale delle 

Puglie
180.000,00 9.000,00

 Forio  impianto polivalente Località Casale 300.000,00 15.000,00

 Frattamaggiore  2 campi di calcio via Ianniello 300.000,00 15.000,00

 Grumo Nevano 
 impianto polivalente 
della Cittadella dello 

Sport 
via  A. dalla Chiesa 300.000,00 15.000,00

 Ischia  campi da tennis lungomare C. Colombo 150.000,00 7.500,00

 Lettere  campo di calcio località Fuscoli 220.000,00 11.000,00

 Liveri  campo di calcio via Di Piano 180.000,00 9.000,00

 Marano di Napoli  pista di atletica  via G. Falcone 370.000,00 18.500,00

 Massa di Somma  Impianto polivalente via Santa 180.000,00 9.000,00

 Massalubrense   impianti sportivi e 
bocciodromo via Massa Turro 270.000,00 13.500,00

 Meta  impianto sport.
"Le querce" viale delle Querce 150.000,00 7.500,00

 Monte di Procida  impianto polivalente via Bellavista 280.000,00 14.000,00

 Napoli  Piscina "Scandone" viale Giochi del 
Mediterraneo 730.000,00 36.500,00

 Nola  campo basket / 
pallavolo via Seminario 280.000,00 14.000,00

 Piano di Sorrento  Centro polisportivo via delle Rose 300.000,00 15.000,00

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n. 42, art. 2, lett. "c" 
RIPARTO

anno 2007
prov. Napoli

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

 Portici  Stadio Comunale
San Ciro via Farina 250.000,00 12.500,00

 Provincia di Napoli  palestra lotta libera zona Arenaccia 500.000,00 25.000,00

 Roccarainola  Campo sportivo via Terre di Sopra 100.000,00 5.000,00

 San Giuseppe Vesuviano  Palazzetto dello Sport via Scopari 280.000,00 14.000,00

 San Sebastiano al Vesuvio  Campo sportivo 
"Capasso" via Libertà 180.000,00 9.000,00

 Sant'Antonio Abate  campo di calcio Località Buonconsiglio 280.000,00 14.000,00

 Somma Vesuviana  campo di calcio "Felice 
Nappi" via  S. Maria del Pozzo 280.000,00 14.000,00

 Sorrento  campo di calcio 
"Italia" via Califano 300.000,00 15.000,00

 Villaricca  impianto polivalente via Napoli 280.000,00 14.000,00

8.200.000,00 410.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO  A l.r. 12/12/1979 n.42 art.2 lett. "c"
RIPARTO        

anno 2007
prov. Salerno

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

 Alfano         campo di calcetto  via Fontana 160.000,00 8.000,00

Altavilla Silentina IMPIANTO SPORTIVO Borgo Carilla 220.000,00 11.000,00

Amalfi impianto  polivalente local.Vettica 160.000,00 8.000,00

Aquara CAMPO CALCIO  
ATLETICA LOCAL. PIANO 150.000,00 7.500,00

Ascea  impianto polivalente villa comunale  150.000,00 7.500,00

Atena Lucana   campo di calcio local.Braida 150.000,00 7.500,00

 Baronissi Piscina Conunale local.starza 260.000,00 13.000,00

Bellosguardo Campo di calcio e atletica local.Spinadeo 150.000,00 7.500,00

Caggiano campo dbocce parco gioch m. l. King 160.000,00 8.000,00

Calvanico piscina comunale 
scoperta

via prov. 
CalvanicoFisciano 200.000,00 10.000,00

Camerota centro sociale polif.piscina  local.San Lorenzo 150.000,00 7.500,00

Campagna Centro sportivo  local. Camaldoli 180.000,00 9.000,00

Campora campetto POLIVALENTE  località Perato 200.000,00 10.000,00

Capaccio  campo di calcio
Tenente Vaudano via chiusa di leone     250.000,00 12.500,00

Casal Velino complesso sportivo local. Ardisani 220.000,00 11.000,00

Casalbuono CAMPO DI CALCIO CAPOLUOGO 150.000,00 7.500,00

Casaletto Spartano impianto sportivo
"Italo Petrosino" via Italo Petrosino 140.000,00 7.000,00

Caselle in Pittari impianto sportivo via Pertini 150.000,00 7.500,00

Castel san Giorgio campo di calcio CAPOLUOGO 160.000,00 8.000,00

Castellabate impiano polivalente 
Carrano Santa Maria 150.000,00 7.500,00

Castelnuovo Cilento impianto polivalente fraz.Velina 150.000,00 7.500,00

Castelnuovo di Conza Palestra Comunale Centro sportivo La 
Rinascita 160.000,00 8.000,00

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO  A l.r. 12/12/1979 n.42 art.2 lett. "c"
RIPARTO        

anno 2007
prov. Salerno

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

Cava de' Tirreni campo calcio S.Lucia 250.000,00 12.500,00

Celle di Bulgheria  campo di calcio Località Jacolina 200.000,00 10.000,00

Centola  campo di calcetto fraz.San Nicola 150.000,00 7.500,00

Cetara  impianto polivalente local.Cannello 150.000,00 7.500,00

Cicerale  IMPIANTO 
POLIVALENTE 

FRAZ.MONTECICERAL
E 170.000,00 8.500,00

 Colliano  campo calcio comunale viale L. Cardone 190.000,00 9.500,00

 Conca dei Marini  Palestra Polifunzionale via 1° Maggio 150.000,00 7.500,00

 Conunità Montana del 
Bussento 

 impianto polivalente Comune di Sapri 300.000,00 15.000,00

Consorzio Centro Sportivo 
Meridionale

 palestra  polival. 
Palazzetto Sport  San Rufo 280.000,00 14.000,00

Controne Impianto polivalente Località Cotrozzole 150.000,00 7.500,00

 Corbara  Impianto sportivo strada com. Cupa 
Monte 180.000,00 9.000,00

Cuccaro Vetere campo di calcio San Vito San Vitp 70.000,00 3.500,00

Felittto campo di calcio local.Pietracute 210.000,00 10.500,00

Fisciano IMPIANTO 
POLIVALENTE LOCAL. Soccorso 280.000,00 14.000,00

Futani impianto polivalente LOCAL.Castinatelli  
eremiti 100.000,00 5.000,00

Giffoni Sei Casali  PISTA PATTINAGGIO CASALE 
PREPEZZANO 50.000,00 2.500,00

Gioi CAMPO CALCIO Giacumbi 220.000,00 11.000,00

Giungano Cmpo di CALCIO LOCAL. PIANA 220.000,00 11.000,00

Laureana Cilento IMPIANTO 
POLIVALENTE (calcio)

 LOCAL.SAN 
LORENZO 150.000,00 7.500,00

Laurino CAMPO SP.  località Patri 180.000,00 9.000,00

 Laviano  palestra polivalente via Mazzini 150.000,00 7.500,00

 Lustra  impianto sportivo local.Rocca 140.000,00 7.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO  A l.r. 12/12/1979 n.42 art.2 lett. "c"
RIPARTO        

anno 2007
prov. Salerno

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

 Magliano Vetere  campo di equitazione local. Toriello 200.000,00 10.000,00

Mercato San Severino impianto sportivo
"Superga" via campo sportivo 270.000,00 13.500,00

Minori Impianto polivalente lugomare California 150.000,00 7.500,00

Montano Antilia impianto polivalente local.Chiaia 210.000,00 10.500,00

Montecorice campo comunale via Rovescelli 150.000,00 7.500,00

Montecorvino Rovella  Impianto sportivo Località Macchia 230.000,00 11.500,00

Monteforte Cilento campo di clacio Località  Gavati 210.000,00 10.500,00

Montesano sulla  Marcellana impianto Sportivo c.so Vittorio Emanuele 150.000,00 7.500,00

Morigerati piscina local.Filiture 210.000,00 10.500,00

Nocera Superiore impianto polivalente viale Europa 260.000,00 13.000,00

Novi Velia inpisnto polivalente local.monti gelbison 180.000,00 9.000,00

Ogliastro Cilento Piscina comunale Località Finocchito 150.000,00 7.500,00

Olevano sul Tusciano palestra conumale
STRADA 

PROVINCIALE per 
Acerno

200.000,00 10.000,00

Oliveto Citra campo di calcio via Vignole 150.000,00 7.500,00

Orria Campo sportivo Piano Vetrale 140.000,00 7.000,00

Ottati piscina Piano delle Vigne 180.000,00 9.000,00

Padula campo polivalente Località Vascella 210.000,00 10.500,00

Perito IMPIANTO 
POLIVALENTE CAPOLUOGO 240.000,00 12.000,00

Pollica  impianto sportivo local.Costantinopoli 210.000,00 10.500,00

 Pontecagnano Faiano campo sportivo comunale local.Montegrappa 250.000,00 12.500,00

 Positano  Impianto sportivo Località Montepertuso 150.000,00 7.500,00

Praiano impianto poivalente  local.Cercola 150.000,00 7.500,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO  A l.r. 12/12/1979 n.42 art.2 lett. "c"
RIPARTO        

anno 2007
prov. Salerno

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

Prignano Cilento CAMPO SP.  LOCAL. S. GIULIANO 150.000,00 7.500,00

 Roccadaspide  Impianto sportivo Località S. Paolo 200.000,00 10.000,00

Roccagloriosa  Impianto polivalente Località Monte Rugi 200.000,00 10.000,00

Rofrano  Impianto polivalente Località Tuorno 160.000,00 8.000,00

Romagnano al Monte palestra polivalente local.Ariiola 150.000,00 7.500,00

Roscigno piscina comnale local.Mardo   150.000,00 7.500,00

Rutino Impianto polivalente Località  del Palumbo 180.000,00 9.000,00

Sala Consilina inpianti sportivi  località trinità locl. 
Pastinelle 270.000,00 13.500,00

Salento Campo di calcio Località S. Pietro 200.000,00 10.000,00

 San Cipriano Picentino  palestra comunale via Vinc.de FilettA 90.000,00 4.500,00

 San Giovanni a Piro impianto polivalente  via T. Gaza 180.000,00 9.000,00

 San Gregorio  Magno  centro sportivo Valle 160.000,00 8.000,00

San Mauro la Bruca  campo si calcio Perato 220.000,00 11.000,00

San Pietro Al Tanagro  impianto polivalente  local.Canali 160.000,00 8.000,00

Sant'Angelo a Fasanella impianto sportivo Piazza Ortale 210.000,00 10.500,00

Sant'Arsenio palestra polivalente  località Difesa 160.000,00 8.000,00

Sant'Egidio di Montalbino campo di calcio via della Rinascita 160.000,00 8.000,00

Sanza compl spogliatoio CAPOLUOGO 180.000,00 9.000,00

Sapri     Impianto sportivo "Italia"
(calcio) via D'Annunzio 140.000,00 7.000,00

 Sarno stadio comunale squiieri LOCAL.MASSERIA 
DELLA CORTE 220.000,00 11.000,00

 Sassano campo di calcio via Ponte Chianche 160.000,00 8.000,00

 Scafati  stadio comunale via Catalano 270.000,00 13.500,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO  A l.r. 12/12/1979 n.42 art.2 lett. "c"
RIPARTO        

anno 2007
prov. Salerno

Tipologia o sports 
praticabili

Ubicaz.
o

denom.

Contributo 
concesso Rateo annuoComune

 Impianto

 Scala  campo di calcio via san lorenzo 180.000,00 9.000,00

 Serramezzana  Piscina comunale local.Staviani 130.000,00 6.500,00

 Serre  inpianto polivalente  via D'amiello 210.000,00 10.500,00

Sessa Cilento impianto polivalente Sessa Capol. Piana di 
mare 160.000,00 8.000,00

Siano campo sportivo  capoluogo 260.000,00 13.000,00

Sicignano degli Alburni CAMPO CALCIO local.Particelle 160.000,00 8.000,00

Stella Cilento CAMPO DI CALCETTO VIA MADONNA DI 
FATIMA 160.000,00 8.000,00

Stio palestra comunale via Europa 220.000,00 11.000,00

Teggiano   impianto polivalente     local, Perillo 170.000,00 8.500,00

Torchiara PALAZZETTTO DELLO 
SPORT  fraz. Cpersito 170.000,00 8.500,00

Torre Orsaia IMPIANTO 
POLIVALENTE

 LOC."LARGO 
S.LEONZIO" 210.000,00 10.500,00

 Tortorella campo di calcio Madonna dei  Martiri 210.000,00 10.500,00

 Tramonti  campo sportivo fraz. Pietre 150.000,00 7.500,00

Trentinara CAMPO CALCIO LOCAL.BIVIO 220.000,00 11.000,00

Università degli studi di 
Salerno

palestra e palazz.campus  BARONISSI 450.000,00 22.500,00

Valle dell'Angelo  campo di calcetto Località Costa dei Panni 220.000,00 11.000,00

Vallo della Lucania impianto sportivo  CAPOLUOGO 240.000,00 12.000,00

Valva impianti sportivi  campo sportivo 150.000,00 7.500,00

Vietri sul mare impianto polivalente fraz.Molina 150.000,00 7.500,00

19.800.000,00 990.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Aiello del Sabato Avellino  campo di bocce con.da Ortara Tavernola 
S.Felice contributo altra opera

Altavilla Irpina Avellino  impianto polivalente parco S.Angelo 
loc.Belvedere contributo altra opera

Baiano Avellino  campo do calcio 
"Bellofatto" via Cavour contributo altra opera

Bisaccia Avellino  Centro sportivo comunale Località Lago Melella contributo altra opera

Candida Avellino  Centro sportivo comunale via Termite  istanza non rispondente ai criteri 

Casalbore Avellino  palestra polifunzionale 
coperta adiacenze via P. Nenni  istanza non rispondente ai criteri 

Casalbore Avellino  impianti sportivi
calcio e bocce   via P. Nenni contributo altra opera

Chianche Avellino  impianto polivalente via Reale Tummone - Greci  istanza non rispondente ai criteri 

Comunità Montana del 
Partenio

Avellino  Centro Sportivo 
polivalente 

loc. Pastena
Montemiletto

 istanza non rispondente ai criteri
contributo altra opera 

Comunità Montana 
dell'Ufita

Avellino  piscina  loc. Maddalena
Ariano Irpino  istanza non rispondente ai criteri 

Comunità Montana 
Serinese Solofrana

Avellino  Cittadella Sport Minori Comune Aiello del Sabato  istanza non rispondente ai criteri 

Grottolella Avellino  campo di calcio località Guarana contributo altra opera

Lauro Avellino  bocciodromo coperto manca ubicazione  istanza non rispondente ai criteri 

Melito Irpino Avellino  Campo sportivo viale della Rinascita interamente finanziata

Mirabella Eclano Avellino  campo di calcio "Lando 
D'Elia" via  Pomice contributo altra opera

Mirabella Eclano Avellino  campo polivalente loc. Calore contributo altra opera

Montefalcione Avellino  campo polivalente località Comone contributo altra opera

Montefredane Avellino  impianto polivalente via Roma contributo altra opera
interamente finanziata

Montella Avellino  impianto polivalente via Capone interamente finanziata

Montemarano Avellino  impianto polivalente prossimità centro urbano  istanza non rispondente ai criteri 

Montoro Inferiore Avellino  campo di calcetto Fraz. Borgo contributo altra opera

Montoro Inferiore Avellino  campo di calcio Fraz. S. Felice contributo altra opera

Mugnano del Cardinale Avellino  Stadio
"S:Filomena" 

via de Judicibus/via 
Montevergine contributo altra opera

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

Paternopoli Avellino  piscina località Serra Giardino  istanza non rispondente ai criteri 

Pietradefusi Avellino  campo calcetto Fraz. Dentecane  istanza non rispondente ai criteri
 FUORI TERMINE 

Serino Avellino  campoo di calcio 
"Mariconda 

loc. S.Biagio
 via de Feo contributo altra opera

Solofra Avellino  impianto polivalente 
(tennis) fraz. S Andrea contributo altra opera

Sperone Avellino  campo sportivo comunale  via circumvallazione  contributo altra opera
interamente finanziata

Summonte Avellino  campo calcetto località Starze contributo con Parco del 
Partenio

Taurasi Avellino  Centro sportivo comunale via de Sanctis interamente finanziata
contributo lett. A

Torella dei Lombardi Avellino  impianto sportivo Località Cupa dell'astrologo  istanza non rispondente ai criteri
interamente finanziata 

Volturara Irpina Avellino  campo di calcio  via S. Carlo contributo altra opera

 Benevento  Benevento  Paladua via Adua  istanza non rispondente ai criteri 
contributo altra opera 

 Benevento  Benevento  struttura polifunzionale ex Sede Suore Orsoline 
via Rummo  istanza non rispondente ai criteri 

 Buonalbergo  Benevento  campo di bocce Loc.  S. Spirito contributo altra opera

 Campoli del Monte 
Taburno 

 Benevento  campo Bowling Località Pantanelle contributo altra opera

 Castelpagano  Benevento  impianto polivalente
(campo tennis) Località Ceraso contributo altra opera

 Castelpoto  Benevento  campo da tennis via Visceglie  istanza non rispondente ai criteri 

 Ceppaloni  Benevento  palestra comunale Frazione  S. Giovanni
 p.zza dei Martiri

contributo altra opera
interamente finanziata

 Ceppaloni  Benevento  impianto polivalente Frazione  S. Giovanni
 p.zza dei Martiri FUORI TERMINE

 Cerreto Sannita  Benevento  palestra comunale centro urbano contributo con Comunità del 
Titerno

 Circello  Benevento  piscina comunale Località La Salvata contributo altra opera

 Comunità Montana del 
Titerno 

 Benevento  pista cross country 
equestre e mountain bike Comune di Cusano Mutri contributo altra opera

 Consorzio C.A.B.I.B.  Benevento  palestra polivalente 
intercomunale 

st. Fontana Rillo
Torrecuso  istanza non rispondente ai criteri 

 Cusano Mutri  Benevento  campo di calcio  capoluogo contributo altra opera

 Dugenta  Benevento  impianto polivalente  via S. Nicola contributo altra opera

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

 Durazzano  Benevento  centro equestre 
intercomunale territorio comunale contributo altra opera

 Faicchio  Benevento  Centro sportivo S.Maria di Chiazzano contributo altra opera

 Foglianise  Benevento  impianto polivalente
(palestra coperta) via Prato contributo con Associazione

 Forchia  Benevento  bocciodromo  località Cagni FUORI TERMINE

 Frasso Telesino  Benevento  palestra polivalente capoluogo contributo altra opera

 Frasso Telesino  Benevento  campo di calcio capoluogo contributo altra opera

 Limatola  Benevento  centro sportivo via Campitiello  istanza non rispondente ai criteri 

 Paupisi  Benevento  impianto polivalente
(calcetto e tennis) via Aldo Moro contributo con Consorzio

 Pietraroja  Benevento  campo di calcio località Civita contributo altra opera
interamente finanziata

 Ponte  Benevento  palestra coperta loc. Campo Sportivo contributo con Consorzio

 Pontelandolfo  Benevento  impianto polivalente a valle viale Europa  istanza non rispondente ai criteri 
interamente finanziata 

 San Lorenzello  Benevento  campo da tennis e campo 
calcio località Starze contributo altra opera

 San Nazzaro  Benevento  campo bocce e campo 
tennis 

loc. Montefalcone via 
Ranauro e via Castello contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  campetto polivalente Torre Pagliara contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  bocciodromo località S. Maria Ingrisone contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  campetto polivalente frazione  Toccanisi contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  piscina  capoluogo contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  campo di calcio capoluogo contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  bocciodromo via Pagliara contributo altra opera

 San Nicola Manfredi  Benevento  campetto polivalente fraz. S.Maria a Toro contributo altra opera

 Solopaca  Benevento  complesso sportivo via Pozzocampo  istanza non rispondente ai criteri 

 Torrecuso  Benevento  campo di calcio via Fabbricata contributo con Consorzio

 Ailano  Caserta  Campo Sportivo 
Polifunzionale 

"Domenico de Sisto" loc. 
Saude interamente finanziata

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

 Arienzo  Caserta  Campo Sportivo Via Caudarola FUORI TERMINE

 Aversa  Caserta  Palestra  Capannoneex Consorzio 
Canapa in via F.Saporito FUORI TERMINE

 Caianiello  Caserta  Campo poifunzionale  loc.San Mauro contributo altra opera

 Caiazzo  Caserta  Bocciodromo Via Astolfi FUORI TERMINE

 Camigliano  Caserta  Campo di calcio Via Leporano  istanza non rispondente ai criteri
interamente finanziata  

 Cancello ed Arnone  Caserta  Campo sportivo Loc. "POZZO SOPRANO" contributo altra opera

 Carinaro  Caserta  Campo sportivo comunale Via Fratte FUORI TERMINE

 Casagiove  Caserta  Palazzetto dello sport Viale della Libertà  istanza non rispondente ai criteri 

Casal di Principe  Caserta  Palestra Comunale Via Andersen  istanza non rispondente ai criteri
FUORI TERMINE 

 Casapesenna  Caserta  impianto polifunzionale Via s:Antonio contributo altra opera

 Casapulla  Caserta  Complesso sportivo 
polifunzionale " A. Leggiero" contributo altra opera

 Castel di Sasso  Caserta  Impianto Sportivo Località  " Marco" interamente finanziata

 Ciorlano  Caserta  Impianto Sportivo Loc.  Casale  istanza non rispondente ai criteri
interamente finanziata  

 Comunità Montana 
"Monte S. Croce" 

 Caserta  Pratica agonistica 
Equestre Vari  istanza non rispondente ai criteri 

 Dragoni  Caserta  Campo di Calcio Loc. Maiorano di Monte  istanza non rispondente ai criteri
FUORI TERMINE  

 Dragoni  Caserta  Impianto Sportivo 
Polivalente Via Provinciale  istanza non rispondente ai criteri

FUORI TERMINE  

 Falciano del Massico  Caserta  Complesso sportivo 
polifunzionale Via Orazio interamente finanziata

 Frignano  Caserta  Palestra NON  INDICATA  istanza non rispondente ai criteri 

 Frignano  Caserta  Impianto Sportivo Via Almirante ex Via delle 
Bufale  istanza non rispondente ai criteri 

 Gioia Sannitica  Caserta  Impianto Sportivo 
Polivalente Loc. TAVERNA o POZZILLO contributo altra opera

 Marcianise  Caserta  Tendostruttura Geodetica 
"MORO" Via Clanio e via Tagliamento interamente finanziata

contributo lett. A

 Marzano Appio  Caserta  Impianto Sportivo Frazione Campagnola contributo altra opera

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

 Mignano Monte Lungo  Caserta  Palestra comunale P.zza Francsco Fuoco
 istanza non rispondente ai criteri

FUORI TERMINE 
contributo lett. A 

 Pastorano  Caserta  Impianto polivalente Via Madonna delle Grazie 
Fraz. Pantuliano  istanza non rispondente ai criteri 

 Pignataro Maggiore  Caserta  Impianto Sportivo 
Polifunzionale Via Campo Sportivo contributo altra opera

 Portico di Caserta  Caserta  Campo polifunzionale Viale Partenope/Viale 
Europa

 istanza non rispondente ai criteri
interamente finanziata 

FUORI TERMINE 

 Prata Sannita  Caserta  Complesso Sportrivo Via S.Sebastiano  istanza non rispondente ai criteri 

 Pratella  Caserta  Centro Ricreativo Fraz. Roccavecchia  istanza non rispondente ai criteri 

 Pratella  Caserta  Centro Ricreativo Pratella Centro  istanza non rispondente ai criteri 

 Pratella  Caserta  Centro Ricreativo Fraz. Mastrati  istanza non rispondente ai criteri 

 Presenzano  Caserta  Vari impianti Vari FUORI TERMINE

 Riardo  Caserta  Centro Sportivo Comunale Contrada Pantana contributo altra opera

 Roccamonfina  Caserta  Campo polifunzionale Fraz. Fontanafredda contributo altra opera

 Rocchetta e Croce  Caserta  Impianto Sportivo Via Mazzini contributo altra opera

 San Gregorio Matese  Caserta  Campo di calcio "Bernabei"  istanza non rispondente ai criteri
FUORI TERMINE  

 San Prisco  Caserta  Palestra Comunale NON INDICATA  istanza non rispondente ai criteri
FUORI TERMINE  

 Sant'Angelo d'Alife  Caserta  Campo di calcio Località Stella FUORI TERMINE

 Teano  Caserta  impianto polivalente Località Sannt'Antonio  istanza non rispondente ai criteri
FUORI TERMINE  

 Trentola Ducenta  Caserta  Campo Sportivo Via E. de Nicola contributo altra opera

  Università degli Studi di 
Napoli.2^  Polo S.Maria 
Capua Vetere 

 Caserta  1)Campetto poliv.
2) palestra  

Via Perla     S:MSRIA C.V. - 
Complesso Aulario contributo altra opera

Acerra  Napoli Palazzetto dello Sport campo giochi "Arcoleo"
loc. Parito

 richiesta troppo elevata istanza 
non rispondente ai criteri  

 Calvizzano  Napoli  campo sportivo Italia via Caduti di Superga  istanza non rispondente ai criteri 

 Cercola  Napoli  campo sportivo "Piccolo" via Serao FUORI TERMINE

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

 Ercolano  Napoli  Centro Sportivo Giovanile 
e della terza età c.so Italia  istanza non rispondente ai criteri 

 Frattaminore  Napoli  campo sportivo  campo "don Carmine 
D'Angelo"  istanza non rispondente ai criteri 

 Marigliano  Napoli  campo"S.Maria delle 
Grazie" via campo sportivo  richiesta troppo elevata istanza 

non rispondente ai criteri  

 Napoli  Napoli  impianto polivalente
(basket-pallavolo) via S. Mattia contributo altra opera

 Ottaviano  Napoli  palesta coperta via Lucci  istanza non rispondente ai criteri 

 Ottaviano  Napoli  tendostruttura palazzetto 
dello sport via S. Leonardo  istanza non rispondente ai criteri 

 Pozzuoli  Napoli  College del tennis Località Monteruscello  istanza non rispondente ai criteri 

 Procida  Napoli  piscina  via Salette  istanza non rispondente ai criteri 

 Provincia di Napoli  Napoli  palestra ginnastica 
artistica zona Arenaccia contributo altra opera

 Santa Maria La Carità  Napoli NON INDICATO NON INDICATA  istanza non rispondente ai criteri 

 Striano  Napoli  Palestra comunale via Monte  istanza non rispondente ai criteri 

 Striano  Napoli  campo sportivo comunale NON INDICATA  istanza non rispondente ai criteri 

Acerno  Salerno  piscina via Vella  istanza non rispondente ai criteri 

 Bracigliano  Salerno  campo sportivo
 "de Crescenzo" via campo sportivo  istanza non rispondente ai criteri 

Calvanico  Salerno impianto polivalente Località Scalelle contributo altra opera

Caselle in Pittari  Salerno impiamto sportivo via Pertini contributo altra opera

Cava de' Tirreni  Salerno campo di calcio San Pietro contributo altra opera

Cava de' Tirreni  Salerno impianto polivalente località Sant'Arcangelo contributo altra opera

Cicerale  Salerno Campo di calcio e atletica Località Serroni contributo altra opera

Cicerale  Salerno  IMP.SP. località Defeselle contributo altra opera

Cicerale  Salerno  impianto polivalente circumvallazione cicerale contributo altra opera

 Comunità Montana Alento 
Montestella  Salerno  impianto polivalente  bivio aquavella interamente finanziata

Fisciano  Salerno  impianto polivalente local nocelleto contributo altra opera

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "c"

COMUNI ESCLUSI  

anno 2007

Provincia Tipologia o sports 
praticabili

Ubicazione
o

Denomin.

Motivo di esclusioneComune

 Impianto

Mercato San Severino  Salerno Campo di tennis via pioppi contributo altra opera

Montecorice  Salerno palestra comunale via Rovescelli contributo altra opera

Montecorvino Pugliano  Salerno NON INDICATO via Roma  istanza non rispondente ai criteri 

 Montesano sulla Marcellana  Salerno impianto sportivo via Tempa Pil0ne contributo altra opera

Ogliastro Cilento  Salerno campo di calcio locaal.San Rocco contributo altra opera

Orria  Salerno impianto sportivo local.San Domenica contributo altra opera

Orria  Salerno campo di calcio local,Chianelle contributo altra opera

Palomonte  Salerno campo sportivo San biagio  istanza non rispondente ai criteri 

 Parco Regionale dei 
Monti Picentini 

 Salerno  Palestra intercomunale NON INDICATA  istanza non rispondente ai criteri 

Pertosa  Salerno  Impianto polivalente local.Arnaci  istanza non rispondente ai criteri 

Pollica  Salerno  centro Velico fraz. Pioppi contributo altra opera

Praiano  Salerno palestra comunale NON INDICATA contributo altra opera

 Salvitelle  Salerno  impianto polivalente San Giorgio interamente finanziata

San Valentino Torio  Salerno impianto sportivo via Orto interamente finanziata

Sant'Arsenio  Salerno stadio comunale Ciardiello 
6 lotto  località Difesa contributo altra opera

 Sarno  Salerno palazzetto dello sport LOCAL.MASSERIA DELLA 
CORTE contributo altra opera

Torraca  Salerno  impianto polivalente  LOCAL.CASTELLARA interamente finanziata

Vibonati  Salerno campo calcio 
"V. Mazzola"

campo calcio 
"V. Mazzola" interamente finanziata

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 20 febbraio 2008
	ALLEGATO A - RIPARTO
	prov. Avellino
	prov. Benevento
	prov. Caserta
	prov. Napoli
	prov. Salerno

	ALLEGATO B - COMUNI ESCLUSI


